usque studiose deservis.ii, hic nobisctim sine fine
iiianebis : omnes eniin qtiiiiobisserviitni, bicsem-

pcr mnnebunt, quo si semel intraveris, aoiuia sinittl

et corpore in xteriiomperibjs, Scd tanien si arihuc

nobisconseiilire volueris, ut revertaris adporlam,

quaiiiiriisti, illxstis ad propria remeare poteris.
llie nuiein de Dei adjuiorio prxsunieiis, qui eum

lotios liburavernt, eoruni exhortaliones et promissa

contempsii. Tunc dacnioues iiidignati prxcipita-
verunt se in putetim, eisecum militem iulruserunt.
Et quo niilesin eo proftuidius tlescendil, eolnliorem

piiieoiii eonspexrt, et poenani in co graviorem sen-
sit. ln puteo quoque illo lantas aogoslias, el lain
iiitolefabiles miserias pertulit miles, ut diu Salva-
loris sui oblilus sit hominis: sed Dco landem spi-
raule, rediens adse nomen Jesu Christi , ut poluil,
exclamavit, staiimque vis flamriix eum sursnm iti
aerero levavit. Descendens itaqoe juxta puteuni
aliquanriiu attonitirs steiit, ignoraiisquo severteret.

Sed ecce novi et quasi incognili dxtnones ex ore

putei prPruinpenies, dixerunl ei : Et lu quid ibi

stas ? Socii nostri libi dixeiunt, qttod hic sil iofer-

nos: ineiitili sont; non ita fore scias; nani con^
siicludimsnostrx seniper esl riientiri. ut ottos per
vcrum decipere non jiossoraus, decipiamos per
liieiitinciuni; hic rion est infernus, sed riunc ad in-

fefnrim te ducemiis.
83. Trahentes igitur miiitem hostes novi cum tu-

muliu magoo el horrisono, pervenerunt ari flumen

quoddam latissimum el felidum, ac totutn ianquara

sulpliurei iheenriii flamma cooperlum, dxmonuiri-

qoeiriuliitoilinerepieium. Dixeruritergoei;Subisto
flumine noveris inferiium esse. Pons vero proien-
riebatur ultra fliunen, in qtio tria quasi iinpossibilia
et transeuntibOs valrie foruiidanria videbantor, utinin

qood iia lobricus erat, ut etiamsi lalus fuerit,nnllus
vcl vix aliquis in eo pedein figere possel; allerum

(jnod iam striclus ct gracilis erat, ut inillus in eo
siare vel ainbulare valerel; tertiutn quod laih allus

eiat, et a flumine remolus ut horrehdum essel

i A deorsum aspicere. Oportet te, inqtiitinl rixmooes,

per bitiic pontem transire, nos autein ventos et tur-

bines commovenies rie ponte projicieinus te in flu-

men : socii vero nostri qtii in eo sunt, le caplum
i in infernuni defnergent; volumos enim probaie

quani lotoin libi sit, siiper pontem istom aoibulare -

si tamen nobis adhoc assenseris ot reverlaris, etiam

abhoe tliscrimine illxsnsad patriam rcdire poteris.
Sed miles Chrisli fidelis, cogitans intra se, de quan-
tis iiberaverit eum maiis advocalus stius piissimus
Jesus, ipsios iterato nomine, ponlem aodacter in-

gressos, ccepit pedelenlim inccdere-, nihilqoe Ju-

btiei. snb pedibus seotiens, finnus snper ponlem
ainbulabat in Domino conlidens , et quo altius

asccndit, eo spaliosiorem invenil ponieni ; el ecce
B post paololom tanta crevitpontis lalitudo.ut publicx

vix ainptiiudinem prx se ferret, et ondecim carra
sibi obvianiia possel excipere. Porro daemones, qui
militem perriuxerunt, lenentes nianum ejus frica-

, banlsitper pontem, et olterius progredi non valen-

les, ad periein poniis stelerunt, quasi lnpsum niilitis

prxstolantes; videnles autem eum liliere transiie,
ita clamoribiis suis horrisonis, et voeibus profanis
aerem percusserun.l, ul illo slridore attonitus, io-

lolerabiliorei vjderetor hojushorror clamoriSj quam
r praeieriiarum aiiqua ppenarum, quas ab aiiis susti-

ntternl. Cerneus taroen eos subsistere, et ulira pro-
. grerii non valere, piique ducloris sui reminisceos,

secorus incedebat. Alii aotem bostes inferius supra

Q flumen discorrentes, uricos suos ferreos ei ignitos
in eum jaciebant, sed militem Jangere neqtiive-
runt. Securus iandem proceriens, et nihil sibi con-
trarium iitveniens, vidit latitudiiieiu pontis in tan-

. tuin excrescere, ul vix ex ulraque parle ejus fines

possel aspicere.
i CAPUT IX.
i Degloria ccelesiiet paradiso terrestri militi ostentis,

eicoltoquioponlificumcumeo.

i 54. Miles ilaque invictus jam liber fuctus a vexa-
[ liorie spirituum immondorum, viriit anle se miirum

aliiim, et in aerem evectum : erat enim murus mi-
rabilis imcomparandi decoris, el stroclurx inappre-
liabilis; in quo porlaro onain, sed lamen clausam,

• cernebat, quse melallis diversis ac pretiosis exor-
. D nata lapidibos, mirabili splendore radiabat. Ad

qoam coni roiles appropinqoasset, sed adliuc qoasi
spalio dimiriii milliaris abesset porla illa contra

i etim aperta est, et tantx suavitalis orior per eam
i exiit, ol, siciiiei videbatur, si lotus mtindus in aro-

mata verteretur, htijus suavitalis abundanliam non
i vinceret, lantasque vires ex ea recepit, ut xstima-

ret se lormeiHa, quse pertnlerat, jam posse sive
i moleslia sustioere : respiciensqoe intra portam,
i vidit portam solis splenriorem claritate viticentem.
i 55. Cum autem aliquantuliiin distassel, etjressa
r est in occtirsum ejus, cum crucibus, cereis, et
i vexillis, ac velul paimarom aorearom ramis, lalis
> ac lanla, et tam ordinala processio, qoalis ac
l quania in hoc mohdo, proul seslimavit, nunquani

997 TRACT. DE PURGATORIO S. PATRICII. 998

visa est. Seqnebanlor prxdicla, ulriitsqoe sextts,
diversae xtatis, et uhius cujiisque ordinis homines: